DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 6 - Número: 656 de 18 de Outubro de 2023

DATA: 18/10/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85992344763

E-mail: pgmbancodedados@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Magno Vasconcelos Nascimento

CPF: ***.658.333-**
em 19/10/2023 07:42:34

IP com n°: 192.168.10.116
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

687

aDOM 1/4www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 656/2023 - 18/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.08.24.07-PERP/2023 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE,

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO: 2023.05.31.001-TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA

SEGUNDA ETAPA DA ESCOLA VEREADOR JOAQUIM NOGUEIRA LOPES NO BAIRRO LAGOA SECA NA CIDADE

DE PACAJUS/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 19/10/2023 07:42:34 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=687

2/4www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 656/2023 - 18/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
2023.08.24.07-PERP/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público que no dia 31 de outubro de 2023, às 9:00h,
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.08.24.07, com fins de REGISTRO DE
PREÇOS
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA
ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE, conforme
especificações do
edital disponível na Sede da Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. Pacajus/CE, 17 de outubro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO
DO 1º TERMO  ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR AO CONTRATO: 2023.05.31.001-TP/2023

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACAJUS

                                     EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N°

2023.05.31.001 -01
PROCESSO LICITATÓRIO: nº 2023.05.31.001 -TP

P AR T ES :  PR E FE I TU R A  M U N IC I PA L  DE  P AC A JU S ,  A T R A V É S  D A  S E C R E T A R I A  D E

E D U C A Ç Ã O  e C U L T U R A E RE AL IZ E  EM PR EEN DI ME NT OS  LT DA , inscrito no CNPJ

sob o nº 00.150.287/0001 -36. CONTRATO: Nº 2023.05.31.001 -01, decorrente do Processo

licitatório na modalidade nº 2023.05.31.001 -TP , cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DA ESCOLA VEREADOR

JOAQUIM NOGUEIRA LOPES NO BAIRRO LAGOA SECA NA CIDADE DE

PACAJUS/CE . FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL: EM CONFORMIDADE COM A LEI

FEDERAL N  8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES, BEM
COMO, CLÁUSULA 8.1 DO CONTRATO. FICA ACRESCIDO O VALOR de R$ 264.357,04

(  DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS

E QUATRO CENTAVOS) ,  equivalente a 10,20%(dez virgula vinte por cento) do valor

inicial do Contrato ,  A PARTIR DE 23 DE AGOSTO DE 2023 , CONFORME PREVISÃO NO
ART. 65 DA LEI GERAL DE LICITAÇÕES Nº 8.666/93, BEM COMO PREVISÃO
EXPRESSA NO CONTRATO. DATA E ASSINATURAS: PACAJUS/CE, 17 DE OUTUBRO

DE 2023. JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO, CONTRATANTE

REALIZE EMPREENDIMENTOS LTDA , ALVARO ALBINO VITORIANO, SÓCIO
ADMINISTRADOR, CONTRATADA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 19/10/2023 07:42:34 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=687

3/4www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 656/2023 - 18/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
Procuradoria Geral do Município

Marta Muniz de Menezes Barreiro
Secretaria Municipal de Saúde

Isabelle Nogueira de Castro
Secretaria Municipal de Proteção Social Social

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Transporte

Francisco Charles Pereira da Silva
Autarquia de Trânsito e Transportes

Gleicielle Viana Lourenço Falcão
Instituto de Previdência do Município de Pacajus

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Cultura

Thiago Sá Ponte
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Desenvolvimento

Auri Costa Araripe
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 19/10/2023 07:42:34 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=687

4/4www.pacajus.ce.gov.br